Tiefbauamt

Sti

VerbindungsstraRe zwischen Mettenberger StraRBe L 280 und Ulmer Strae L 267

Kostendarstellung der einzelnen Varianten

Anlage 3

Rohrenoschle mit Beleuchtung,
Anbindung Hubertusweg
(5.1+52+53+5.7+5.8)

Zusammenstellung einzelner Bauteile Baukosten Nebenkosten |Grunderwerbs- Gesamt forderfahig | Fordermmittel | Anteil Stadt

(Ausbauvarianten) (€) (€) kosten (€) (€) (€) (€) (€)

1 |VerbindungsstraBe 1.231.000 148.000 426.000 1.805.000 1.657.000 1.032.000 773.000
(5.1 +5.8)

2. |VerbindungsstraBe mit Unterfiihrung 1.545.000 186.000 461.000 2.192.000 2.006.000 1.269.000 923.000
(5.1+5.5+5.8)

3. | VerbindungsstraRe mit parallel 1.397.000 168.000 496.000 2.061.000 1.893.000 1.192.000 869.000
verlaufendem Radweg
(5.1+5.2+5.4)

4. | Verbindungsstralle mit parallel 1.711.000 206.000 531.000 2.448.000 2.242.000 1.430.000 1.018.000
verlaufendem Radweg und
Unterfiihrung
(5.1+5.2+5.4+5.5)

5. |Verbindungsstral’e mit Radweg zum 1.347.000 162.000 437.000 1.946.000 1.784.000 1.118.000 828.000




-2-

Zusammenstellung einzelner Bauteile

(Ausbauvarianten)

Baukosten

(€)

Nebenkosten

(€)

Grunderwerbs-
kosten (€)

Gesamt

(€)

forderfahig
(€)

Fordermmittel

(€)

Anteil Stadt
(€)

6. |Verbindungsstrae mit Radweg zum
Rohrendschle mit Beleuchtung,
Unterfihrung Ulmer StraBe und
Anbindung Hubertusweg
(5.1+5.2+53+55+5.7+5.8)

1.661.000

200.000

472.000

2.333.000

2.133.000

1.356.000

977.000

7. |VerbindungsstraBe mit Radweg zum
Rohrendschle mit Beleuchtung und
Radweg Ostlich Wohngebiet
Rohrendschle mit Unterfiihrung und
Anbindung Hubertusweg
(5.1+52+53+55+5.6+5.7+5.8)

1.716.000

207.000

472.000

2.395.000

2.188.000

1.394.000

1.001.000

8. | VerbindungsstraRe mit parallel
verlaufendem Radweg und Radweg
zum Rohrendschle mit Unterfiihrung
(51+52+53+54+5.5)

1.751.000

211.000

531.000

2.493.000

2.282.000

1.457.000

1.036.000

9 | VerbindungsstraRe mit parallel
verlaufendem Radweg und Radweg
zum Rohrendschle mit Unterfiihrung
und Anbindung Hubertusweg
(51+52+53+54+55+5.8)

1.786.000

215.000

541.000

2.542.000

2.327.000

1.489.000

1.053.000

10




	UnsereZeichen
	Anschrift
	Bezug
	Betreff
	Text

