Verbindungsstraße zwischen Mettenberger Straße L 280 und Ulmer Straße L 267

Kostendarstellung der einzelnen Varianten

Zusammenstellung einzelner Bauteile		Baukosten	Nebenkosten	Grunderwerbs-	Gesamt	förderfähig	Fördermmittel	Anteil Stadt
(Ausbauvarianten)		(€)	(€)	kosten (€)	(€)	(€)	(€)	(€)
1	Verbindungsstraße (5.1 + 5.8)	1.231.000	148.000	426.000	1.805.000	1.657.000	1.032.000	773.000
2.	Verbindungsstraße mit Unterführung (5.1 + 5.5 + 5.8)	1.545.000	186.000	461.000	2.192.000	2.006.000	1.269.000	923.000
3.	Verbindungsstraße mit parallel verlaufendem Radweg (5.1 + 5.2 + 5.4)	1.397.000	168.000	496.000	2.061.000	1.893.000	1.192.000	869.000
4.	Verbindungsstraße mit parallel verlaufendem Radweg und Unterführung (5.1 + 5.2 + 5.4 + 5.5)	1.711.000	206.000	531.000	2.448.000	2.242.000	1.430.000	1.018.000
5.	Verbindungsstraße mit Radweg zum Röhrenöschle mit Beleuchtung, Anbindung Hubertusweg (5.1 + 5.2 + 5.3 + 5.7 + 5.8)	1.347.000	162.000	437.000	1.946.000	1.784.000	1.118.000	828.000

Zusammenstellung einzelner Bauteile		Baukosten	Nebenkosten	Grunderwerbs-	Gesamt	förderfähig	Fördermmittel	Anteil Stadt
(Ausbauvarianten)		(€)	(€)	kosten (€)	(€)	(€)	(€)	(€)
6.	Verbindungsstraße mit Radweg zum Röhrenöschle mit Beleuchtung, Unterführung Ulmer Straße und Anbindung Hubertusweg	1.661.000	200.000	472.000	2.333.000	2.133.000	1.356.000	977.000
7.	(5.1 + 5.2 + 5.3 + 5.5 + 5.7 + 5.8) Verbindungsstraße mit Radweg zum Röhrenöschle mit Beleuchtung und Radweg östlich Wohngebiet Röhrenöschle mit Unterführung und Anbindung Hubertusweg (5.1 + 5.2 + 5.3 + 5.5 + 5.6 + 5.7 + 5.8)	1.716.000	207.000	472.000	2.395.000	2.188.000	1.394.000	1.001.000
8.	Verbindungsstraße mit parallel verlaufendem Radweg und Radweg zum Röhrenöschle mit Unterführung (5.1 + 5.2 + 5.3 + 5.4 + 5.5)	1.751.000	211.000	531.000	2.493.000	2.282.000	1.457.000	1.036.000
9	Verbindungsstraße mit parallel verlaufendem Radweg und Radweg zum Röhrenöschle mit Unterführung und Anbindung Hubertusweg (5.1 + 5.2 + 5.3 + 5.4 + 5.5 + 5.8)	1.786.000	215.000	541.000	2.542.000	2.327.000	1.489.000	1.053.000
10								